
 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 

 

Об утверждении перечня объектов  

местного значения, включенных в программу  

дорожных работ на дорогах общего пользования  

местного значения Пестречинского района на 2025 год 

 

 

В соответствии с соглашением о взаимодействии при использовании в 2025 году 

средств муниципального дорожного фонда Республики Татарстан исполнительный 

комитет, постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов местного значения, включенных в 

программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения 

Пестречинского района на 2025 год (приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на официальном сайте Пестречинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района 

Шайхутдинова Р.Р.. 

 

 

 

 

 

Руководитель Исполнительного 

комитета района                                                                                        И.Р. Давлетханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 354-п от 24.06.2025. Исполнитель: Измаилбаева Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.06.2025 10:10



 

Перечень объектов местного значения, 

включенных в программу дорожных работ на дорогах общего  

пользования местного значения Пестречинского муниципального района, на 2025 год 

  

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Мощность 

км,пог.м,кв.м 

Капитальные 

вложения в 

действующих 

ценах, тыс.рублей 
1 2 3 4 

1. Устройство наружного освещение 

с.Пестрецы (до спортзала «Меша») 

0,3 км 2 215,87038 

2. Устройство обочины по ул.Гаврилова, 

с.Пестрецы 

0,24 км 4 843,35827 

3. Ремонт дороги с.Кощаково, 

ул.Центральная 

0,053 км 741,08340 

4. Устройство тротуара возле школы, 

с.Кощаково 

0,01 км 20,18652 

5. Устройство дороги с.Пестрецы, 

ул.Окружная 

0,5 км 6 779,41601 

6. Устройство дороги с.Пестрецы, 

ул.Лазурная 

0,3 км  3 503,70703 

7. Устройство дороги с.Пестрецы, 

ул.Заслуженная 

0,3 км 3 503, 70703 

8. Устройство дороги с.Кощаково, 

ул.Декабристов 

0,15 км  1 751, 85356 

9. Ремонт дороги, д.Шихазда, 

ул.Центральная (Подъезд к ФАП) 

0,15 км 2 593,20770 

10 Ремонт дороги с.Пестрецы, 

ул.Осипова 

0,248 км  3 241,03057 

11. Ремонт дороги с.Пестрецы, 

ул.Живописная 

0,34 км 12 644,87953 

Всего по плану МДФ на 2025 год  41 838, 300 00 

   

I. Исполнение бюджетных обязательств 

2024 года 

 231,770 

II. Мероприятия по БДД за счет средств 

свободных остатков, в том числе: 

  

1 Устройство наружного освещения, 

с.Пестрецы (до футбольного монежа) 

0,3 2 181,74434 

2 Устройство ИДН по ул.Камалеева, 

с.Ленино-Кокушкино 

2 шт. 248, 29687 

3 Устройство ИДН по ул.Осипова, 

с.Пестрецы 

3 шт. 368,62579 

4    

Всего по фактическому остатку МДФ на 

01.01.2025 года 

 2798,667 

   

 

Документ создан в электронной форме. № 354-п от 24.06.2025. Исполнитель: Измаилбаева Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.06.2025 10:10



Лист согласования к документу № 354-п от 24.06.2025
Инициатор согласования: Измаилбаева Ю.В. Главный специалист по осуществлению государственного
контроля и надзора в области долевого строительства
Согласование инициировано: 24.06.2025 10:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шайхутдинов Р.Р. Согласовано
24.06.2025 - 10:11

-

2 Давлетханов И.Р. Подписано
24.06.2025 - 10:13

-

Документ создан в электронной форме. № 354-п от 24.06.2025. Исполнитель: Измаилбаева Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.06.2025 10:15


